АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2021

                         № 34
О временных ограничениях движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области
В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи с несоответствием нормативным требованиям конструктивных элементов части внутрипоселковой автомобильной дороги местного значения: «Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, от Объездной дороги до Переезда», в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Омской области от 11.04.2012 № 83-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прек- ращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, на основании Акта оценки технического состояния автомобильной дороги общего пользования местного значения Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.09.2020, отчетов строительного контроля ООО «СтройТехЭксперт» и ООО «Сибирский инновационный испытательный центр» от 18.12.2020, Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств, проходящих полностью или частично по внутрипоселковой автомобильной дороге местного значения: Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, от Объездной дороги до Переезда.

2. Определить следующие сроки начала и окончания периода временного ограничения движения транспортных средств, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Срок начала временного ограничения движения транспортных средств – «30» марта 2021 года;

2.2. Срок окончания временного ограничения движения транспортных средств – «30» декабря 2021 года.

3. Временное ограничение движения транспортных средств, указанное в пункте 1 настоящего постановления, определить в форме ограничения разрешенной максимальной скорости движения всех видов транспортных средств до 40 км/ч.
4. Директору МКУ «Хозяйственное управление Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» - Красикову Денису Викторовичу:
4.1. В соответствии с Правилами подготовки документации по организации дорожного движения, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274, организовать внесение соответствующих изменений в «Проект организации дорожного движения в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области», предусматривающих установку технических средств организации дорожного движения, необходимых для введения временного ограничения движения транспортных средств, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4.2. Обеспечить установку технических средств организации дорожного движения, необходимых для введения временного ограничения движения транспортных средств, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

а) на внутрипоселковой автомобильной дороге: Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, от Объездной дороги до Переезда, установить знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» до 40 км/ч;
б) на частях внутрипоселковой автомобильной дороге: Омская область, Омский район, п. Магистральный, ул. Молодежная, от Объездной дороги до Переезда - от поворота на ул. Зеленая до жилого дома по ул. Молодежная, 2, установить следующие знаки:
- от поворота на ул. Зеленая до жилого дома по ул. Молодежная, 2, установить знак 3.16 «Неровная дорога» и обозначить зону его действия табличкой 8.2.1. «300 м»;
- от жилого дома ул. Молодежная, 1В до Объездной дороги, установить знак 3.16 «Неровная дорога» и обозначить зону его действия табличкой 8.2.1. «300 м»;
- от жилого дома по ул.Молодежная,19 до Переезда установить знак 3.16 «Неровная дорога» и обозначить зону его действия табличкой 8.2.1. «200 м».
5. Специалисту по делопроизводству Лавровой Е.В. в течение трёх дней направить копию настоящего распоряжения в Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омскому району.
6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru, и опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального

сельского поселения                                                                                В.А. Фаст